2012年 4月 25日

報道関係者各位

株式会社サイバード

サイバードグループでモバイル事業を手がける株式会社サイバード（本社：東京都渋谷区、

代表取締役社長：堀 主知ロバート）は、4 月 25 日（水）に、株式会社アイ・エム・ジェイの

連結子会社であり、スマートフォン向けサービスやソーシャルゲームの開発実績を多数持つ株

式会社ボトルキューブ（以下、BC）の株式を取得し、子会社化することについて決議いたしま

したので、お知らせいたします。

■株式譲受けの背景・目的

サイバードは、中期的戦略として、スマートフォン向けサービス／ソーシャルゲームの分野

における経営資源の投下・リソース投入を掲げております。今回、成長分野における投資の一

環として、株式会社アイ・エム・ジェイの子会社である株式会社 IMJ モバイルより BC の全保

有株式を譲り受け、BCを子会社化することにいたりました。

BC は、AppStore において 2009 年の大ヒットアプリに輝いた『PUFF！』を初めとして、多数

の人気ソーシャル／スマートフォンサービスを世に送り出しており、スマートフォン向けの

Web／アプリ開発やソーシャルゲームの制作・運用に強みを持つ会社です。

ますます拡大するスマートフォン向けサービス／ソーシャルゲームの領域に対し、BC が保有

する強みと、サイバードが携帯向けサービスで培った経験と実績とを掛け合わせ、両社が一体

となってオリジナリティ溢れる創意に満ちたサービスの提供を行ってまいります。

■譲受会社の概要

（1） 商号 株式会社ボトルキューブ

（2） 本店所在地 東京都目黒区青葉台 3-6-28

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 川口 達也

（4） 事業内容 デジタルエンタテインメントコンテンツの企画・制作

（5） 資本金の額 22百万円（2011年 3月 31日現在）

（6） 設立年月日 2001年 9月 10日

（7）
大株主及び持株比率

（2012年 3月 31日現在）
株式会社 IMJモバイル（54.55%）

（8） 当該会社の最近 3年間の経営成績及び財政状態

 2009年 3月期 2010年 3月期 2011年 3月期

純資産 30百万円 32百万円  37百万円

総資産 91百万円 116百万円 102百万円

１株当たり純資産（円） 69,991.35円 74,232.86円 86,315.44円

売上高 244百万円 263百万円 351百万円

営業利益 7百万円 4百万円 7百万円

経常利益 7百万円 3百万円 7百万円

当期純利益 5百万円 1百万円 5百万円

１株当たり当期純利益（円） 11,993.98円 4,241.51円 12,082.58円

株式会社ボトルキューブの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

■サイバードについて

会  社   名：株式会社サイバード（http://www.cybird.co.jp/）

本       社：東京都渋谷区猿楽町 10-1 マンサード代官山

代  表   者：代表取締役社長 堀 主知ロバート

創       立：1998年 9月 29日

設       立：2006年 10月 2日

事 業 概 要：モバイルコンテンツサービスの提供およびモバイルビジネス支援

クロスメディアソリューションの開発／提供

モバイルマーケティング、モバイル広告/モバイルプロモーション、

モバイルサイト構築、モバイルコマース、

次世代プラットフォームの研究開発など

＊サイバード及び「ＣＹＢＩＲＤ」ロゴは株式会社サイバードの商標または登録商標です。

＊Facebook® は Facebook Inc.の登録商標です。

＊記載されている会社名及び商品名／サービス名は、各社の商標または登録商標です。

＜報道関係の方からのお問い合わせ先＞

株式会社サイバード 広報

TEL: (03)6746-3111 E-Mail： press@cybird.co.jp

mailto:press@cybird.co.jp